



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 146-2020/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, OCTOBER 6, 2020 (ASVINA 14, 1942 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 6 अक्टूबर, 2020

संख्या 82/आ0-1/पं0अ01/1914/धा0 21 तथा 59/2020.— पंजाब आबकारी अधिनियम, 1914 (1914 का पंजाब अधिनियम 1), की धारा 21 तथा 59 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तथा हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 9/आ0-1/पं0अ01/1914/धा0 9/2020, दिनांक 28 जनवरी, 2020 के प्रतिनिर्देश से, मैं, शेखर विद्यार्थी, आबकारी आयुक्त, हरियाणा, इसके द्वारा, पंजाब आसवनी नियम, 1932, हरियाणा राज्यार्थ, को आगे संशोधित करने के लिए, निम्नलिखित नियम बनाता हूँ, अर्थात् :-

1. ये नियम पंजाब आसवनी (हरियाणा तृतीय संशोधन) नियम, 2020, कहे जा सकते हैं।
2. पंजाब आसवनी नियम, 1932 में, नियम 16 के पश्चात्, निम्नलिखित नियम रखा जाएगा तथा प्रथम अक्टूबर, 2018 से रखा गया समझा जायेगा, अर्थात् :-

“16क आसवनियाँ, मद्य निर्माणशालाएं तथा बॉटलिंग प्लांट विनिर्माण और प्रेषणों पर प्रभावी निगरानी और नियन्त्रण के लिए कारखानों में आवश्यक व्यवस्था करने के लिए खर्च वहन करेंगे।”।

शेखर विद्यार्थी,
आबकारी तथा कराधान आयुक्त,
हरियाणा।

HARYANA GOVERNMENT
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

Notification

The 6th October, 2020

No. 82/X-1/P.A.1/1914/Ss. 21 and 59/2020.— In exercise of the powers conferred by sections 21 and 59 of the Punjab Excise Act, 1914 (Punjab Act 1 of 1914), and with reference to the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 09/X-1/P.A.1/1914/S. 9/2020, dated the 28th January, 2020, I, Shekhar Vidyarthi, Excise Commissioner, Haryana, hereby makes the following rules further to amend the Punjab Distillery Rules, 1932, in their application to the State of Haryana, namely:-

1. These rules may be called the Punjab Distillery (Haryana Third Amendment) Rules, 2020.
2. In the Punjab Distillery Rules, 1932, after rule 16, the following rule shall be inserted and deemed to have been inserted with effect from the 1st October, 2018, namely :-

“16A The distilleries, breweries and bottling plants shall bear the expenses for making necessary arrangements at manufactories for effective monitoring and control over the manufacturing and despatches.”.

SHEKHAR VIDYARTHI,
Excise and Taxation Commissioner,
Haryana.